佐賀市上下水道局公告第４５号

条件付一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６

号）第１６７条の６及び佐賀市財務規則（平成１７年佐賀市規則第６２号）第８４条

の規定により次のように公告する。

令和７年７月２９日

佐賀市上下水道事業管理者  姉 川  久

入
札
に
付
す
る
事
項

案件番号 第 1507100027 号

工事名 未普及地区（江熊野地区）配水管布設工事

工事の概要

配水管

 配水用ポリエチレン管 φ100 L＝438.6ｍ

 配水用ポリエチレン管 φ 75 L＝464.4ｍ

 配水用ポリエチレン管 φ 50 L＝376.9ｍ

地下式消火栓 N＝1 基

給水管 φ13 N＝14 件、φ20 N＝19 件

工事場所 佐賀市大和町大字久留間地内

予定工期 契約締結の日から令和８年３月１３日まで

予定価格 事後公表

最低制限価格 有

入
札
に
参
加
す
る
者
に
必

要
な
資
格

業種・等級

佐賀市上下水道局における令和７・８年度入札参加資格

審査の結果、配水管布設工事の等級が、Ａ級に認定され

ていること。

地域要件等 佐賀市内に本店又は支店を有していること。

資格等

佐賀市建設工事請負契約約款第１０条に規定する現場代

理人に、日本水道協会主催の配水管工技能講習会を受講

した「配水管技能者」を配置できること。

入札参加申請の必要書類 入札参加資格確認書

落札者の決定方法

(1) 予定価格の制限の範囲内で、佐賀市上下水道局競争

入札に係る最低制限価格制度事務処理要領（令和元年７

月３日施行）の規定による最低制限価格以上の価格をも

って有効な入札をした者のうち、最低の価格をもって入

札をした者を落札者とする。

(2) 落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あ

るときは、電子入札システムの電子くじにより落札者を

決定する。

入札参加申請期間

令和７年７月３０日（水）午前９時から

令和７年８月１９日（火）午後４時まで

※佐賀市の休日に関する条例（平成１７年佐賀市条例第

２号）第１条に規定する市の休日を除く。

入札参加資格の確認等

令和７年８月２１日（木）までに電子入札システムによ

り通知する。

※入札参加資格がないと認めた者については、その理由

を付して通知する。

設計図書等の交付場所 入札情報公開システム上

設
計
図
書
等
に

対
す
る
質
問

質問期限 令和７年８月１９日（火）午後４時

質問先
佐賀市上下水道局水道工務課

ファクシミリ番号 ０９５２－３３－１５０５

回答方法
令和７年８月２１日（木）午前９時から佐賀市上下水道

局水道工務課において公表する。

入札を行える期間

令和７年８月２２日（金）午前９時から

令和７年８月２６日（火）午後４時まで

※佐賀市の休日に関する条例第１条に規定する市の休日

を除く。

開札を行う日時 令和７年８月２８日（木）午前９時００分

開札を行う場所
佐賀市若宮三丁目６番６０号

佐賀市上下水道局財務課

問
合
せ
先

公告の内容に関す

ること。

佐賀市若宮三丁目６番６０号

佐賀市上下水道局財務課契約検査係

電話 ０９５２－３３－１３３１

工事の概要に関す

ること。

佐賀市若宮三丁目６番６０号

佐賀市上下水道局水道工務課

電話 ０９５２－３３－１３３２

その他必要な事項
令和７年２月４日付佐賀市上下水道局公告第３号によ

る。